

اولاد آدم

## دموکراسی خانوادگی و کاهش تورم به زبان ساده

ابوی می‌گوید: برای اینکه از این به بعد در نوشته‌هایت گاف ندهی، برایت کلاس اقتصاد به زبان ساده برگزار می‌کنم تا عاقبت بخیر بشوی. هزینه‌اش هم پای همان یارانه‌ات حساب می‌کنم. قبول است؟

می‌گویم: اولاد آدم، عروس نیستی که برود گل بچیند! شما هم که کارت یارانه بانک دستان است و بنده که طوق شاگردی بر گردنم. خودتان هم که بریدهاید و دوخته‌اید. بفرمایید مفاهیم مورد نظر تان را به زور داخل مغز من بکنید.

ابوی می‌گوید: آفرین به نوادیدی خودمان دشتیم و می‌خواستیم وارد کنیم؟

می‌گویم: نکند با هم نبوغ من باعث شد شما به تحیر بیفتید؟ چه چیز را می‌خواستید وارد کنید؟

می‌گوید: دموکراسی خانوادگی… حالا خوب توجه کن کلاس دارد شروع می‌شود. برای درک بیشتر یا یک نمونه مفهومی شروع می‌کنم. عقلت را به کار بینداز و درگیر احساسات نشو. قبول است؟

می‌گویم: راه باز است و جاده دراز. بفرمایید ابوی دموکرات.

می‌گوید: به گزارش خبرنگار ایرنا، آمارهای رسمی نشان می‌دهد، همانطور که نرخ تورم در کالاهای مصرفی در مسیر کاهش قرار دارد، نرخ تورم در بخش تولید نیز سیر نزولی را طی می‌کند.

می‌گویم: خیر است. امروز را با خبر خوب شروع کردید. همیشه خوش خبر باشید. پس مفهوم مورد نظر تورم است؟

می‌گویند: با آنکه خود من حشش نمی‌کنم اما منطقمان می‌گوید بپذیریمش.

می‌گویم: عموماً اینگونه آمار و ارقام را تحلیل می‌کنند. در ادامه تحلیلی چیزی نیاروده که دل شما را نلرزاند و به احساس برساندتان؟ کلاس درستان هم از خشکی در بیاید؟

می‌گوید: اتفاقاً یک کارشناس مسئول اقتصادی درباره تاثیر افت ۲/۴ درصدی نرخ تورم تولید به خبرنگار ایرنا، گفته کاهش نرخ تورم بخش تولید به معنای کاهش قیمت محصولات نیست، با کاهش نرخ تورم تولید حاشیه سود بانکهای تولیدی افزایش می‌یابد.

می‌گویم: خوب این هم خوب است. پس افزایش سود تولید معنای دیگر کاهش تورم است. دولت هم که نهاده‌ها را ارزان به تولیدگران می‌رساند، رشد تولید شکوفای می‌شود. دیدید بیخود از بی‌احساسی تان دم می‌زنید. می‌گوید: آخر در ادامه خبر گفته کاهش تورم به معنای کاهش قیمت نهاده‌ها نیست این امر به معنای کاهش رشد قیمت‌هاست زیرا وقتی تورم کاهش می‌یابد سرعت رشد نیز کاهش می‌یابد.

می‌گویم: یعنی قیمت‌ها رشدشان کاهش می‌گیرد، می‌شود کاهش تورم. یعنی به روایتی رشد قیمت را خواهیم داشت؟

می‌گویند:ی احسنت. زمانی می‌توان مدعی شد قیمت‌ها کاهش یافته که تورم منفی شود اما در زمان حاضر فقط سرعت افزایش قیمت‌ها کاهش یافته است.

می‌گویم: شیرفهم شدم. به این می‌گویند اقتصاد به زبان ساده. ممنونم. می‌گوید: فقط یک چیز!

می‌گویم: نکند خبر دروغ بوده باز. باز هم بازی زورنایستی بوده؟ شما هم بر مبنای غلط آموزش داده‌اید مرا؟

می‌گوید: نه فقط یادم رفت بگویم طبق همین آمار، تورم گروه اختصاصی ساخت(صنعت) در تیرماه افزایشی برابر ۰/۷ درصد نسبت به ماه قبل نشان می‌دهد که در مقایسه با ماه مشابه سال گذشته نیز این شاخص به میزان ۱۱/۱ درصد افزایش یافته.

می‌گویم: ببین پدر من. ما نه اقتصاد به زبان ساده حالیمان می‌شود و نه به زبان پیچیده. مهندپوری‌اش قاطی هستم آن وقت شما هم ما را به در و دیوار می‌کوبی!

می‌گوید: راست می‌گویی. بیاز خبر کلاس اقتصاد بگذردم من که بارهاست را خیر کردم.

می‌گویم: سرمایه‌گذاری روی تولید که نکردی‌ما؟ کردی‌ما؟ نکند باز چیزی خریده‌ها؟ چه خریده‌اید؟

می‌گوید: دو کیلو میوه!

## حجیر

## بانک مهر اقتصاد و فدراسیون فوتبال تفاهمنامه همکاری منعقد کردند

مدیر کل و جانشین بانک مهر اقتصاد تهران بزرگ به منظور انعقاد تفاهمنامه همکاری با رئیس فدراسیون فوتبال دیدار و گفت‌وگو کردند.

به گزارش روابط عمومی بانک مهر اقتصاد تهران بزرگ، همت آبادی مدیر کل شعب تهران بزرگ در این دیدار با اشاره به خدمات و تلاش‌های ارزنده‌ای که فدراسیون فوتبال در سال‌های اخیر انجام داده است، گفت: جامعه ورزش، جوان است و نیاز به حمایت بیشتری دارد از این رو بانک مهر اقتصاد در راستای مسئولیت‌های اجتماعی خود، آماده ارائه خدمات و تسهیلات به فدراسیون فوتبال کشور است.

علی کفاشیان، رئیس فدراسیون فوتبال نیز ضمن ابراز خشنودی از همکاری دو جانبه با بانک مهر اقتصاد به تشریح وضعیت فعلی فوتبال کشور پرداخت گفت: در شرایط فعلی تیم‌های ملی به خصوص در رشته فوتبال و فوتبال نیز به حمایت ویژه دارن.

کفاشیان افزود: تفاهمنامه منعقد شده با بانک مهر اقتصاد، راه حمایت از ورزشکاران را هموار خواهد کرد.

## بازار آهن آلات

### و یک سال ثبات نسبی قیمت

عضو هیئت مدیره اتحادیه فولاد و آهن یا بیان اینکه قیمت‌ها در سال جاری تاکنون با ثبات بوده است، گفت: این روند تا پایان سال ادامه خواهد داشت. به گزارش «جوان» محمدصادق چیت‌سالار گفت: قیمت‌ها در یک هفته اخیر اندکی افزایش داشت اما دوباره به همان نرخ‌های قبلی باگشت و قیمت هر کیلوگرم میلگرد خراسان ۱۸۰۰ تومان و ورق گرم فولاد مبارک ۱۹۱۰ تومان و ورق گرم فولاد خوزستان ۱۸۲۰ تومان است و در برخی محصولات کاهش نرخ هم داریم. چیت سالار افزود: کارخانه‌های بزرگ مانند فولاد مبارک و ذوب آهن اصفهان به دلیل تولید انبوه و قیمت‌های مناسب می‌توانند به کشورهای همسایه از جمله افغانستان و عراق محصول خود را صادر کنند. وی افزود: قیمت‌ها در بازار جهانی هم پایین است و در داخل هم در کف قرار دارد و تا پایان سال ثبات قیمت‌ها ادامه خواهد داشت.

## الزام خودروسازان

### به تولید خودروهای ارزان قیمت

طبق قوانین بالادستی خودروسازان ملزم به تولید خودروهای رقابتی و ارزان قیمت هستند. به گزارش ایسنا، در سند اهداف و سیاست‌های توسعه صنعت خودرو در افق ۱۴۰۴، خودروسازان ملزم به تولید خودروهای رقابتی، ارزان قیمت، کم مصرف و سازگار با محیط زیست شده‌اند. همچنین در این سند تأکید شده که خودروسازان باید به سمت طراحی و تولید خودرو با نام داخلی و استفاده از پلت‌فرم مشترک توسط یک یا چند خودروساز داخلی یا معتبر جهانی با حفظ مزیت رقابتی و صادراتی، حرکت کنند.

# ۱۲ جوان

|روزنامه جوان | شماره ۴۳۴۵

# اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۴۳۹

## رئیس سازمان بورس تشریح کرد

# تصمیمات جدید برای رونق بورس

## از ایجاد صف‌فروش در بورس جلوگیری کردیم



گزارش یک

علی طالب‌زاده

عکس: فاطمه عرفانیان / جوان

رئیس‌سازمان بورس و اوراق بهادار وضعیت فعلی بورس را روان دانست و با بیان اینکه سعی کردیم صف فروش ایجاد نشود، ارزش روزانه معاملات در بورس و فرابورس را بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد و به سهامداری که نگران نوسانات هستند توصیه کرد از اوراق تبعی استفاده کنند. برخی کارشناسان نیز مدعی‌اند که اکنون زمان مناسبی برای فروش سهام نیست و باید منتظر روزهای آینده بود. نشست مشترک رئیس سازمان بورس و مدیران عامل بورس تهران و فرابورس با مدیران عامل شرکت‌های کارگزاری بر گزار و وضعیت بازار سرمایه و مسائل مربوط به صنعت کارگزاری مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

### دائمی شدن برخی احکام بودجه

علی صالح آبادی رئیس سازمان بورس اوراق بهادار گفت: دولت در لایحه‌ای که به مجلس داده است احکامی را پیشنهاد کرده است که دائمی باشد و هر سال تکرار نمی‌شوند. در لایحه‌ای که دولت به مجلس داده است اسمی از نرخ گاز نبرده و همچنین در لایحه دولت نامی از حق پیرانه سهم برداری معادن نیست. همچنین در طرح مجلس در خصوص معدن مطلبی که آمده همان است که حقوق دولتی در قانون معدن دیده است و موضوعی به نام حق پیرانه بهره‌برداری در قانون جدید دیده نشده است. همان مواردی که قبلاً در قانون معدن بوده و حقوق دولتی که از قدیم لایام پرداخت می‌کردند همان را پرداخت می‌کنند. صالح آبادی در خصوص نرخ تحویلی دولت خام که به پالایشگاه‌ها داده می‌شود، اظهار داشت: در لایحه دولت ۹۵ درصد فوب خلیج فارس آمده ولی در طرح مجلس که نمایندگان پیشنهاد می‌دهند ۹۰ درصد فوب خلیج فارس دیده شده است که در صورت تصویب مسئولان ذیربط دولتی با آن موافق هستند و امیدواریم آن لایحه و این طرح پس از تعطیلات تابستانی و بازگشایی مجلس به زودی تعیین تکلیف شود.

### پیشنهادهای برابری نرخ گاز صنعت با خانگی

رئیس سازمان بورس به برابری نرخ گاز صنعت اظهار داشت: در لایحه دولت ۹۵ درصد فوب خلیج فارس آمده ولی در طرح مجلس که نمایندگان پیشنهاد می‌دهند ۹۰ درصد فوب خلیج فارس دیده شده است که در صورت تصویب مسئولان ذیربط دولتی با آن موافق هستند و امیدواریم آن لایحه و این طرح پس از تعطیلات تابستانی و بازگشایی مجلس به زودی تعیین تکلیف شود.

### پیشنهادهای برابری نرخ گاز صنعت با خانگی

رئیس سازمان بورس به برابری نرخ گاز صنعت اظهار داشت: در زمستان قطع شد دولت جریان خسارت کرده

و خانوارها اشاره کرد و افزود: پیشنهادی که در طرح مجلس آمده نسبت نرخ گازی که به صنعت داده می‌شود معادل نرخي است که به خانوارها می‌دهند و اختیار تعیین آن با دولت است. دولت ۱۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد و روی صنعت هم باید همان تصمیم را بگیرد و نباید نسبت به خانوارها بیشتر دریافت کند.

وی ادامه داد: یک نظر دیگر وجود دارد که فرمولی شود که نظرات خاصی وجود دارد و قطعاً نرخ ثابت به دلیل بلند مدت بودن تعیین نمی‌شود و نرخ در نمی‌آید و احتمالاً با روشی خاص یا با فرمول تعیین می‌شود.

رئیس سازمان بورس خاطر نشان کرد: در خصوص هزینه‌های تأمین مالی شرکت‌های کارگزاری امیدواریم به زودی بخشنامه‌ای ارائه شود که هزینه تأمین مالی حل و فصل شود و از هزینه‌های وام و به خصوص وامی که برای اعتبار به مشتریان دریافت می‌شود به عنوان هزینه قابل قبول مالیات محسوب گردد.

وی از تدوین آیین نامه‌ای برای ماده ۲۵ قانون کسب و کار خبر داد و گفت: در آیین نامه ماده ۲۵ قانون فضای کسب و کار در جایی که گاز، برق یا مخبرات صنعت قطع شود، دولت موظف است که جبران خسارت کند. قانون آن مصوب اسفند سال ۹۰ مجلس است ولی آیین نامه آن نوشته نشده است. از طرف وزرای اقتصاد پیشنهاد شدیم. برای تدوین این آیین نامه کارگروهی تشکیل شده است. به عنوان مثال اگر گاز مجتمع صنعتی در زمستان قطع شد دولت جریان خسارت کرده

<div><div><span><span>اقتصاد</span></span></div><div><div>سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۴۳۹</div></div></div>	
<p>    چهارشنبه ۲۶ شهریور ۱۳۹۲     ۲۱ دیفنده ۱۴۳۵    </p>	

هیبریدی است که در آن کارگزار ناظر حذف می‌شود و این مورد از اواخر مهر ماه اجرایی می‌شود. همچنین بحث دامنه نوسان و حجم مینا فعلاً از دستور کار خارج است و در شرایط مناسب بازار انجام می‌شود. شاخص‌های جدید مانند شاخص قیمت شاخص وزنی و ماتر بسی از شاخص‌های مختلف طراحی شده است و در شورای بورس مطرح شد و این موارد نیز در شرایط عادی بازار معرفی می‌شود.

وی اثرات فروش اموال مزاد بانک‌ها را بر بازار سرمایه ناچیز عنوان کرد و افزود: اثر فروش دارایی بانک‌ها در بورس در عمل بسیار کمتر از چیزی است که تصور و بیان می‌شود. وی ادامه داد: سازمان خصوصی سازی سال‌هاست در حال فروش سهام است و سهام خود را به قیمتی نمی‌فروشد و به صورت بلوکی و مدیریتی می‌فروشد. ضمن اینکه باید در شرایط رقابتی اقدام به فروش نمایند.

مدیرعامل بورس تهران بر تسریع صدور مجوزها تأکید کرد و گفت: صدور مجوزهای نمایندگی‌ها، دفاتر و شعب در گذشته در هیئت مدیره تصمیم‌گیری می‌شد. اخیراً به منظور سرعت بخشیدن به این امر مصوبه‌ای در هیئت مدیره تصویب شد و این موضوع جزء اختیارات مدیرعامل بورس قرار گرفت.

### وقت فروش سهام نیست

همچنین یک کارشناس بازار سرمایه با اشاره به اینکه سرمایه‌گذاران باید متناسب با ویژگی‌های فردی خود در بورس سرمایه‌گذاری کنند، گفت: کسانی که ریسک‌پذیر نیستند روند نزولی بازار سهام برای آنها آزاردهنده خواهد بود.

مهدی محمدی در گفت‌وگو با تسنیم گفت: کنونی بورس، کسانی که زیر ارزش ذاتی سهام می‌فروشند در آینده آفوس می‌خورند.

این کارشناس بازار سرمایه با اشاره به اینکه در شرایط کنونی سهامداران باید صبوری کنند، افزود: دولت، مجلس و مدیران بازار سرمایه نیز باید برای آینده طرح‌های سرمایه‌گذاری خود را روشن کنند. وی اضافه کرد: در حال حاضر سهامدارانی که سال گذشته هیجانی وارد بورس شدند از بازار روزی برای آینده آزاردهنده سرمایه‌گذاران فعلی بازار سهام باید صبر و حوصله داشته باشند و سهام خود را زیر ارزش ذاتی نفروشند.

این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه در حال گذشته هیجانی وارد بورس شدند از بازار روزی برای آینده آزاردهنده سرمایه‌گذاران فعلی بازار سهام باید صبر و حوصله داشته باشند و سهام خود را زیر ارزش ذاتی نفروشند.

وی اضافه کرد: در حال حاضر سهامدارانی که سال گذشته هیجانی وارد بورس شدند از بازار روزی برای آینده آزاردهنده سرمایه‌گذاران فعلی بازار سهام باید صبر و حوصله داشته باشند و سهام خود را زیر ارزش ذاتی نفروشند.

این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه در حال گذشته هیجانی وارد بورس شدند از بازار روزی برای آینده آزاردهنده سرمایه‌گذاران فعلی بازار سهام باید متناسب با ویژگی‌های فردی خود در بورس سرمایه‌گذاری کنند تأکید کرد: هیجان، ر کبود، رونق ایجاد شود که موفق شدیم.

صالح آبادی بازار را روان دانست و گفت: در این دوره اخیر هم سعی کردیم صف فروش ایجاد نشود و بازار روان باشد و ارزش روزانه معاملات در بورس و فرابورس بالای ۱۰۰ میلیارد تومان است که در مقایسه با دوران قبل از رونق که حالت عادی داشتیم متوجه می‌شویم معاملات خیلی کاهش نداشته است.

حذف کارگزار ناظر
سختگویی بورس خبر از حذف کارگزار ناظر داد و اظهار داشت: سیستم جدید سپرده‌گذاری، خدمات‌رسانی به مشتریان سقف مبلغ انتقال وجه از طریق سیستم بانکداری اینترنتی افزایش یافته؛ بر همین اساس سقف مجموع بافادت‌های روزانه به ازای هر حساب به مبلغ ۴ میلیارد ریال افزایش یافت. بر این اساس سقف انتقال وجه بین حساب‌های سپهری خود و دیگران در هر بار جابه‌جایی مبلغ یک میلیارد ریال، سقف پرداخت اقساط درون بانکی خود و سایرین در هر بار جابه‌جایی تا ۴ میلیارد ریال، سقف دستور پرداخت درون بانکی مبلغ ۱۰۰ میلیون به ازای هر دستور پرداخت و سقف پرداخت اقساط بین بانکی در هر تراکنش مبلغ ۲۵۰ میلیون ریال و حداکثر روزانه مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال تعیین شده است. بانک مرکزی مهرماه سال ۸۷ با صدور بخشنامه‌ای اعلام کرد «سقف مجاز انتقال وجه چه کارت به کارت بین بانکی از طریق خودپردازها و درگاه‌های اینترنتی به ۲۰ میلیون ریال در هر شانه‌روز برای هر کارت افزایش یافت. همچنین سقف مجاز انتقال وجه کارت به کارت بین بانکی از طریق کارخوان شعب بانک‌ها و باحراز هویت عینی به ۱۵۰ میلیون ریال در هر شانه‌روز برای هر کارت افزایش یافت.»

## سقف انتقال وجه اینترنتی ۱۰۰ میلیون تومان شد

این در حالی است که بانک مرکزی هرگونه تصمیم درباره افزایش سقف انتقال وجه اینترنتی را رد کرده است. ناصر حکیمی مدیرکل فناوری اطلاعات و ارتباطات بانک مرکزی در همین ارتباط به تسنیم گفت: اینکه برخی بانک‌ها سقف انتقال وجه اینترنتی برای کارت‌های داخلی خود را افزایش داده‌اند داخلی بوده و ربطی به شتاب ندارد. حکیمی علت مخالفت بانک مرکزی با افزایش سقف برداشت وجه نقد از دستگاه‌های خودپرداز را به خاطر مصرف وجه نقد دانست و گفت:از آنجایی که مصرف اسکناس تحت نظارت دقیق بانک مرکزی به عنوان ناشر اسکناس و ایران چک است باید در این حوزه مراقبت‌های خود را انجام دهد. وی با بیان اینکه برداشت نقدی خلاف فلسفه توسعه خدمات الکترونیکی است در پاسخ به این پرسش که آیا بانک مرکزی مخالفتی با افزایش سقف انتقال وجه ندارد، تصریح کرد: فعلاً ضوابطی در این خصوص نداریم لیکن بانک‌ها باید ریسک فناوری را متقبل شوند. گفتنی است به تازگی روابط عمومی بانک صادرات ایران، با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرده است هم‌زمان با شست و دومین سالگرد تأسیس این بانک و در راستای افزایش رضایت و تسهیل در کارت‌های اینترنتی.

نام شرکت	آخرین قیمت	تغییر قیمت
بانک انصار	۲۲۰۰	۳۴
ح توسعه معدنی و صنعتی صنایور	۳۵۹۹	۳۵۰
ح. تعمیرات	۳۰۹۹	۹۶
گل‌کوزان	۳۸۳۴۲	۱۴۷۴
صنایع شیمیایی فارس	۵۸۳۵	۲۲۴
صنایع لاستیکی سهند	۷۷۹۵	۲۹۹
درخشان تهران	۵۹۵۱	۲۲۸
سایانشه	۲۷۷۹	۱۰۶
ح - گروه صنایع بهشهرایران	۱۰۰۰	۳۹
تعمیرات	۳۵۰۱	۱۳۴
فندک‌مکان	۲۹۴۵	۱۱۳
کارخانجات قند قزوین	۳۰۳۳	۱۱۶
تیرو محرکه	۱۵۲۵	۷۱
فندک‌مروحت	۴۴۳۵	۱۷۱
قندتیشابور	۵۴۴۴	۲۱۱
شیرپاستوریزه بگانه‌خراسان	۷۵۹۹	۲۹۲
قندآرستان	۳۰۰۳۹	۱۱۵۵
ح - تیرو محرکه	۸۲۰	۳۷
قندصفهان	۴۴۰	۱۷۰
کارخانجات تولیدی شیشه‌مرازی	۳۳۴۴	۱۲۷
موتورسازان تراکتورسازی ایران	۳۰۰۶	۷۹
کاشی پارس	۸۵۰۰	۱۵۷
گسترش صنایع و خدمات کشاورزی	۶۱۰۶	۲۲۰
فرفسازان‌د	۱۵۳۳	۶۱
تولیدمحور خودرو	۱۵۹۶	۷۱
سرمایه‌گذاری صنعت بیمه	۱۴۱۵	۳۵
داماران	۸۷۴۲	۳۳۶
ایران خودرو	۲۴۶۶	۸۷
شکرشاه‌رود	۱۹۹۷	۸۸
سرمه آفرین	۲۹۹۰	۳۰
انت ترمزایران	۳۱۵۶	۱۲۱
فراورده‌های غذایی وقتدبیرانشهر	۲۱۶۰	۴۷
لویژیک‌صنعت‌ومعدن	۱۹۹۷	۶۶
شهدای ایران	۳۰۰۱	۱۱
مازکابین	۳۵۳۸	۳۹
سرمایه‌گذاری صندوق بان‌شنسکی	۳۸۹۹	۱۳
داروسازی اسوه	۱۷۳۶۰	۴۸۶
داروسازی جابراین‌حیان	۸۰۰۸	۳۶۹
کارخانجات تولیدی شهید قدسی	۱۶۷۹	۹۶
سرمایه‌گذاری توک‌لاد(هلدینگ)	۴۲۸۹	۶۶
کمپیدرو	۶۵۰	۱۱
محمدرسان‌ایران‌خودرو	۳۰۸۰	۴۳
کشت‌وصنعت‌بهدار	۳۷۲۱	۳۰
کالیمین	۴۹۴۷	-۲۰۶
پارس الکتریک	۲۷۶۶	۱۰۶
گروه‌صنعتی‌نوران	۱۲۱۳	۵
پلاستیک‌کار	۴۴۹۹	۳۱
داروسازی کوثر	۸۸۳۷	۳۶۹
قندنقش‌جهان	۱۰۰۰۰	۳۲۱
کاشی	۱۰۷۹	۵
زامیاد	۷۵۰	۲۷
ایران خودرو‌دیزل	۱۹۶۶	۷
سرمایه‌گذاری اعتبار ایران	۲۷۰۰	۴
توسعه‌معدن‌وفرات	۲۶۲	۲
پارس خودرو	۲۶۰۰	۴۲
سایپا‌آین	۳۸۳۷	۴۴
لایتراتور‌درو‌سکر دکتر عبیدی	۲۴۶۱	۱۰
سرمایه‌گذاری صنعت نفت	۱۲۱۰	۱۱
سایپا	۹۶۴۹	۱۳۶
سهید	۴۸۵۰	۵۶
پژوهشی‌فانرا	۳۸۶۰۰	۵۶۶
صنایع شیمیایی‌ایران	۷۶۷۲	۱۶۵
قند شیرین خراسان	۹۹۱۲	-۲۴۲
داروسازی ابوریحان	۱۸۳۳۳	۷۱۶
آهنگری تراکتورسازی ایران	۲۵۰۰	۱۳
سرمایه‌گذاری‌ملت	۶۶۱	-۳۹
نفت سایهان	۱۵۶۵۰	۳۰
شیمی‌دارونی‌درو‌بخش	۷۵۴۲	۲۹۲
سالمین	۲۷۲۵	۱۰۶
ماشین‌سازی‌وی‌محرکه	۳۰۲۱	-۱۹
سرمایه‌گذاری‌توسعه‌صنعتی	۳۱۰۹	۱۹
ایران‌کارت‌صنعت	۴۳۰۰	۳۷
الکتربک‌خودرو‌شرق	۱۸۲۹	۲۶
بانک‌مقتصدونوی	۳۳۵۰	۸۴
قطعات‌اتومبیل‌ایران	۲۵۰۰	-۲۲
سایپا‌دیزل	۷۱۰	۲۲
سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی	۴۵۱۹	۴۱
سخت‌آذین	۵۳۴۲	-۴
ایران‌تایر	۴۴۵۰	-۴۶
خودراک‌دام‌پارس	۹۶۳۵	۱۱۰
پهروش‌ایران	۷۷۸۰	۷۱
گروه‌صنعتی‌ملی (هلدینگ)	۵۵۰۷	۲۱۱
معدنی و صنعتی گل‌گهر	۵۱۴۹	-۶
سرمایه‌گذاری‌ت‌ال‌هلدینگ	۱۰۰۱۲	۱۴
زیگما‌سازی‌سههد	۵۲۲۲	۰
تولیدی‌مه‌رام	۸۱۶۶	۳۱۳
س‌صندوق‌باشتنسکی‌کارکنان‌بانک	۱۱۱۵۰	-۴
پارس‌راد	۱۹۱۷۲	-۳
کشت‌وصنعت‌چین‌چین	۱۶۶۵۰	۱۸۸
کیرین‌ایران	۲۹۰۵	-۲
گسترش‌سرمایه‌گذاری‌ایران‌خودرو	۳۵۵۵	۴۰
درازان‌ایران	۱۵۰۸۴	۵۸۰
پارس‌پوچ	۳۲۲۰	۶۰
پلاکسان	۵۷۷۰	۹۰
ایران‌ایران‌تایر‌وابر	۱۴۶۰۰	-۱۰۴
سرمایه‌گذاری توسعه صنعتی ایران	۱۸۴۵	۳۶
نوش‌مازندران	۳۸۵۰	۴۳
سرمایه‌گذاری صنایع پتروشیمی	۱۹۶۰	۱۱
چام‌درو	۱۲۸۷۰	-۳۳
معدن‌ایران‌سپین	۶۰۵۲	۳۹
شرکت‌ارتباطات‌میر‌ایران	۳۰۳۰۷۸	۲۵
سرمایه‌گذاری مسکن شمال شرق	۱۵۹۷	۳
معدنی و صنعتی چادرملو	۵۵۹۸	۳۳
س، نفت و گاز و پتروشیمی تأمین	۵۰۰۹	۶
ح. ایران‌تایر	۳۳۵۱	-۱۶۰
کارخانجات‌درو‌بخش	۷۱۷۰	-۷۷
دشت‌مرغاب	۵۰۰۳	۴۱۵
فراوری‌معدنی‌ایران	۱۸۲۰	۴۰
سیمان‌فارس	۷۵۴۴	۲۹۰
فراورده‌های نوریفی ایران	۸۸۰۰	۳۲
داروپتینگ	۱۶۱۴۴	-۴۶۱
صنایع کاشی و سرامیک سینا	۱۱۷۷۳	-۳۳۱
سیمان‌صوفیان	۴۱۵۱	-۱۷۲
کاشی‌نیلو	۳۲۹۱	-۱۳۷
صنعتی‌آما	۵۶۵۷	-۳۳۵
ماشین‌سازی‌اراک	۴۳۴۹	-۱۸۱